Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

ПчгТ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ИВНЯНСКИЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Посблок Ивня

21 мая 2024 г. № 210

Об уточнении категории земель
земельных участков

Руководствуясь Земельным и Градостроительным кодексами Российской
Федерации, с целью исправления реестровой ошибки, выявленной в сведениях
государственного кадастра недвижимости при выполнении комплексных
кадастровых работ в отношении земельных участков, расположенных
в кадастровых кварталах 31:01:0401008 и 31:01:0401020, на основании
заявлений правообладателей земельных участков,
зарегистрированных 8 мая 2024 года №№ 114-01-03-421 -114-01-03-424,
№№ 114-01-03-427-114-01-03-457, №№ 114-01-03-459-114-01-03-476,
администрация Ивнянского района п о с т а н о в л я е т :

1.Уточнить категорию земель земельных участков с видом разрешённого
использования «Для ведения личного подсобного хозяйства», расположенных
по адресу: Белгородская область, Ивнянский район, с. Курасовка, установив
категорию земель «Земли сельскохозяйственного назначения», согласно
перечню (прилагается).

2,Отделу по управлению муниципальным имуществом и земельными
ресурсами администрации Ивнянского района (Селиванова Н.И.) обеспечить
государственный кадастровый учёт изменений земельных участков.

3.Отделу по связям с общественностью и СМИ, информационных
технологий аппарата главы администрации Ивнянского района
(Бабичева А.Ю.) обеспечить размещение данного постановления
на официальном сайте администрации Ивнянского района.

Глава администрации
Ивнянского района И.А. Щепин

User
Адм

2

Приложение

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Ивнянского района
« 21 » мая 2024 г. №210

Перечень земельных участков с уточнённой категорией земель

№
п/п

Кадастровый
номер

Площадь
земельного

участка,
КВ.М

Адрес земельного участка Категория земель

1 2 3 4 5

1. 31:01:0401008:1 1 434,00
Российская Федерация, Белгородская область,

Ивнянский район, Курасовское сельское
поселение, с. Курасовка, ул. Загать, 10 а

Земли
сельскохозяйственного

назначения

2. 31:01:0401008:2 1 445,00
Российская Федерация, Белгородская область,

Ивнянский район, Курасовское сельское
поселение, с. Курасовка, ул. Холоднянка, 7/9

Земли
сельскохозяйственного

назначения

3. 31:01:0401008:4 1 396,00
Российская Федерация, Белгородская область,

Ивнянский район, Курасовское сельское
поселение, с. Курасовка, ул. Новая, 5 а

Земли
сельскохозяйственного

назначения

4. 31:01:0401008:5 1 445,00
Российская Федерация, Белгородская область,

Ивнянский район, Курасовское сельское
поселение, с. Курасовка, ул. Новая, 7 а

Земли
сельскохозяйственного

назначения

5. 31:01:0401008:6 1 444,00

Российская Федерация, Белгородская область,
Ивнянский район, Курасовское сельское

поселение, с. Курасовка, улица Новая,
земельный участок 9 а

Земли
сельскохозяйственного

назначения

6. 31:01:0401008:7 1 498,00
Российская Федерация, Белгородская область,

Ивнянский район, Курасовское сельское
поселение, с. Курасовка, улица Новая, 81

Земли
сельскохозяйственного

назначения

7. 31:01:0401008:8 1 445,00

Российская Федерация, Белгородская область,
Ивнянский район, Курасовское сельское
поселение, с. Курасовка, улица Новая,

земельный участок 11 а

Земли
сельскохозяйственного

назначения

8. 31:01:0401008:9 1 445,00

Российская Федерация, Белгородская область,
Ивнянский район, Курасовское сельское
поселение, с. Курасовка, улица Новая,

земельный участок 13 а

Земли
сельскохозяйственного

назначения

9. 31:01:0401008:11 1 445,00
Российская Федерация, Белгородская область,

Ивнянский район, Курасовское сельское
поселение, с. Курасовка, улица Новая, 17 а

Земли
сельскохозяйственного

назначения

10. 31:01:0401008:12 1 636,00

Российская Федерация, Белгородская область,
Ивнянский район, Курасовское сельское

поселение, с, Курасовка, улица Новая,
земельный участок 19 а

Земли
сельскохозяйственного

назначения

11. 31:01:0401008:13 1 499,00
Российская Федерация, Белгородская область,

Ивнянский район, Курасовское сельское
поселение, с. Курасовка, улица Новая, 21а

Земли
сельскохозяйственного

назначения

12. 31:01:0401008:14 1 444,00
Российская Федерация, Белгородская область,

Ивнянский район, Курасовское сельское
поселение, с. Курасовка, улица Новая, з/у 23 а

Земли
сельскохозяйственного

назначения

13. 31:01:0401008:16 1 444,00 Белгородская область, Ивнянский район,
с. Курасовка, улица Новая, 27

Земли
сельскохозяйственного

назначения

3

14. 31:01:0401008:17 1 445,00
Российская Федерация, Белгородская область,

Ивнянский район, Курасовское сельское
поселение, с. Курасовка, улица Новая, 29 а

Земли
сельскохозяйственного

назначения

15. 31:01:0401008:18 1 384,00

Российская Федерация, Белгородская область,
Ивнянский район, Курасовское сельское
поселение, с. Курасовка, улица Новая,

земельный участок 31а

Земли
сельскохозяйственного

назначения

16. 31:01:0401008:19 1 445,00

Российская Федерация, Белгородская область,
Ивцянский район, Курасовское сельское

поселение, с. Курасовка, ул. Новая, земельный
участок 33 а

Земли
сельскохозяйственного

назначения

17. 31:01:0401008:20 1 445,00
Российская Федерация, Белгородская область,

Ивцянский район, Курасовское сельское
поселение, с. Курасовка, ул. Новая, 35 а

Земли
сельскохозяйственного

назначения

18. 31:01:0401008:21 1 445,00
Российская Федерация, Белгородская область,

Ивнянский район, Курасовское сельское
поселение, с. Курасовка, ул. Новая, 37 а

Земли
сельскохозяйственного

назначения

19. 31:01:0401008:22 1 445,00
Российская федерация, Белгородская область,

Ивнянский район, Курасовское сельское
поселение, с. Курасовка, ул. Новая, з/у 39 а

Земли
сельскохозяйственного

назначения

20. 31:01:0401008:23 1 445,00

Российская Федерация, Белгородская область,
Ивнянский район, Курасовское сельское

поселение, с. Курасовка, ул. Новая, земельный
участок 41/1 а

Земли
сельскохозяйственного

назначения

21. 31:01:0401008:24 1 459,00
Российская Федерация, Белгородская область,

Ивнянский район, Курасовское сельское
поселение, с. Курасовка, ул. Новая, 41/2 а

Земли
сельскохозяйственного

назначения

22. 31:01:0401008:25 1 632,00
Российская Федерация, Белгородская область,

Ивнянский район, Курасовское сельское
поселение, с. Курасовка, ул. Новая, 43/1 а

Земли
сельскохозяйственного

назначения

23. 31:01:0401008:26 1 632,00
Российская Федерация, Белгородская область,

Ивнянский район, Курасовское сельское
поселение, с. Курасовка, ул. Новая, 43/2

Земли
сельскохозяйственного

назначения

24. 31:01:0401008:27 1 632,00
Российская Федерация, Белгородская область,

Ивнянский район, Курасовское сельское
поселение, с. Курасовка, ул. Новая, 45/1 а

Земли
сельскохозяйственного

назначения

25. 31:01:0401008:28 1 632,00
Российская Федерация, Белгородская область,

Ивнянский район, Курасовское сельское
поселение, с. Курасовка, ул. Новая, 45/2 а

Земли
сельскохозяйственного

назначения

26. 31:01:0401008:29 1 631,00
Российская Федерация, Белгородская область,

Ивнянский район, Курасовское сельское
поселение, с. Курасовка, ул. Новая, 47/1 а

Земли
сельскохозяйственного

назначения

27. 31:01:0401008:30 1 700,00
Российская Федерация, Белгородская область,

Ивнянский район, Курасовское сельское
поселение, с. Курасовка, ул. Новая, 47/2 а

Земли
сельскохозяйственного

назначения

28. 31:01:0401008:31 1 632,00
Российская Федерация, Белгородская область,

Ивнянский район, Курасовское сельское
поселение, с. Курасовка, ул. Новая, 49/1 а

Земли
сельскохозяйственного

назначения

29. 31:01:0401008:32 1 648,00

Российская Федерация, Белгородская область,
Ивнянский район, Курасовское сельское

поселение, с. Курасовка, ул. Новая, земельный
участок 49/2 а

Земли
сельскохозяйственного

назначения

30. 31:01:0401008:33 1 632,00

Российская Федерация, Белгородская область,
Ивнянский район, Курасовское сельское

поселение, с. Курасовка, ул. Новая, земельный
участок 51/1 а

Земли
сельскохозяйственного

назначения

31. 31:01:0401008:34 1 685,00

Российская Федерация, Белгородская область,
Ивнянский район, Курасовское сельское

поселение, с. Курасовка, ул. Новая, земельный
участок 51/2 а

Земли
сельскохозяйственного

назначения

4

32. 31:01:0401008:35 1 637,00

Российская Федерация, Белгородская область,
Ивнянский район, Курасовское сельское

поселение, с. Курасовка, ул. Новая, земельный
участок 53/1 а

Земли
сельскохозяйственного

назначения

33. 31:01:0401008:36 1 605,00

Российская Федерация, Белгородская область,
Ивнянский район, Курасовское сельское

поселение, с. Курасовка, ул. Новая, земельный
участок 53/2 а

Земли
сельскохозяйственного

назначения

34. 31:01:0401008:38 1 632,00

Российская Федерация, Белгородская область,
Ивнянский район, Курасовское сельское

поселение, с. Курасовка, ул. Новая, земельный
участок 55/2 а

Земли
сельскохозяйственного

назначения

35. 31:01:0401008:39 1 621,00
Российская Федерация, Белгородская область,

Ивнянский район, Курасовское сельское
поселение, с. Курасовка, ул. Новая, 57/1 а

Земли
сельскохозяйственного

назначения

36. 31:01:0401008:40 1 648,00
Российская Федерация, Белгородская область,

Ивнянский район, Курасовское сельское
поселение, с. Курасовка, ул. Новая, 57/2 а

Земли
сельскохозяйственного

назначения

37. 31:01:0401008:41 1 661,00
Российская Федерация, Белгородская область,

Ивнянский район, Курасовское сельское
поселение, с. Курасовка, ул. Новая, 59/2 а

Земли
сельскохозяйственного

назначения

38. 31:01:0401008:42 1 690,00
Российская Федерация, Белгородская область,

Ивнянский район, Курасовское сельское
поселение, с. Курасовка, ул. Новая, 59/1 а

Земли
сельскохозяйственного

назначения

39. 31:01:0401008:44 1 477,00

Российская Федерация, Белгородская область,
Ивнянский район, Курасовское сельское

поселение, с. Курасовка, ул. Новая, земельный
участок 65 а

Земли
сельскохозяйственного

назначения

40. 31:01:0401008:45 1 712,00
Российская Федерация, Белгородская область,

Ивнянский район, Курасовское сельское
поселение, с. Курасовка, ул. Новая, 67 а

Земли
сельскохозяйственного

назначения

41. 31:01:0401008:46 1 728,00

Российская Федерация, Белгородская область,
Ивнянский район, Курасовское сельское

поселение, с. Курасовка, ул. Новая, земельный
участок 69 а

Земли
сельскохозяйственного

назначения

42. 31:01:0401008:47 1 830,00
Российская Федерация, Белгородская область,

Ивнянский район, Курасовское сельское
поселение, с. Курасовка, ул. Новая, 71/1 а

Земли
сельскохозяйственного

назначения

43. 31:01:0401008:49 1 790,00
Российская Федерация, Белгородская область,

Ивнянский район, Курасовское сельское
поселение, с. Курасовка, ул. Новая, 73/1 а

Земли
сельскохозяйственного

назначения

44. 31:01:0401008:50 1 647,00
Российская Федерация, Белгородская область,

Ивнянский район, Курасовское сельское
поселение, с. Курасовка, ул. Новая, 73/2 а

Земли
сельскохозяйственного

назначения

45. 31:01:0401008:51 1 712,00
Российская Федерация, Белгородская область,

Ивнянский район, Курасовское сельское
поселение, с. Курасовка, ул. Новая, 75/1 а

Земли
сельскохозяйственного

назначения

46. 31:01:0401008:52 1 691,00
Российская Федерация, Белгородская область,

Ивнянский район, Курасорское сельское
поселение, с. Курасовка, ул. Новая, 77/1 а

Земли
сельскохозяйственного

назначения

47. 31:01:0401008:53 1 691,00

Российская Федерация, Белгородская область,
Ивнянский район, Курасовское сельское

поселение, с. Курасовка, ул. Новая, земельный
участок 75/2 а

Земли
сельскохозяйственного

назначения

48. 31:01:0401008:54 1 402,00
Российская Федерация, Белгородская область,

Ивнянский район, Курасовское сельское
поселение, с. Курасовка, ул. Новая, 79

Земли
сельскохозяйственного

назначения

49. 31:01:0401008:71 1 445,00

Российская Федерация, Белгородская область,
Ивнянский район, Курасовское сельское

поселение, с. Курасовка, ул. Новая, земельный
участок 80

Земли
сельскохозяйственного

назначения

5

50. 31:01:0401008:72 1 659,00
Российская Федерация, Белгородская область,

Ивнянский район, Курасовское сельское
поселение, с. Курасовка, ул. Новая, 77/2 а

Земли
сельскохозяйственного

назначения

51. 31:01:0401008:75 1 445,00
Российская Федерация, Белгородская область,

Ивнянский район, Курасовское сельское
поселение, с. Курасовка, ул. Новая, 3 а

Земли
сельскохозяйственного

назначения

52. 31:01:0401020:6 1 605,00
Российская Федерация, Белгородская область,

Ивнянский район, Курасовское сельское
поселение, с. Курасовка, ул. Новая, 63 а

Земли
сельскохозяйственного

назначения

53. 31:01:0401020:8 2 002,00
Российская Федерация, Белгородская область,

Ивнянский район, Курасовское сельское
поселение, с. Курасовка, ул. Холодянка, 7/25

Земли
сельскохозяйственного

назначения

54. 31:01:0401020:9 1 897,00

Российская Федерация, Белгородская область,
Ивнянский район, Курасовское сельское

поселение, с. Курасовка, ул. Новая, земельный
участок 26 а

Земли
сельскохозяйственного

назначения

55. 31:01:0401020:10 2 665,00

Российская Федерация, Белгородская область,
Ивнянский район, Курасовское сельское

поселение, с. Курасовка, ул. Новая, земельный
участок 83

Земли
сельскохозяйственного

назначения

56. 31:01:0401020:12 1 925,00
Российская Федерация, Белгородская область,

Ивнянский район, Курасовское сельское
поселение, с. Курасовка, ул. Новая, 46 а

Земли
сельскохозяйственного

назначения

User
Адм